
COMUNE DI MENFI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 29   DEL 08-11-2022

OGGETTO: Attribuzione della carica di Vice Sindaco e rideterminazione deleghe assessoriali.

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di novembre, nella Casa
Comunale, nella sua stanza,

Copia di Determinazione Sindacale n. 29 del 08-11-2022



COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 0  DEL            

OGGETTO: Attribuzione  della  carica  di  Vice  Sindaco  e  rideterminazione  deleghe
assessoriali.

INIZIATIVA DELLA PROPOSTA SETTORE/ASSESSORATO/UFFICIO PROPONENTE
SINDACO

IL SINDACO

Premesso che:

-In data 10 giugno 2018 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per le elezioni
del Sindaco e del Consiglio Comunale;

-A seguito  delle  predette  elezioni  l’Adunanza dei  Presidenti  delle sezioni  in data
11/06/2018, ha proceduto alla proclamazione del Sindaco;

Visto l’art. 12 comma 1 della L.R. n° 7/1992 e s.m.i., il quale prevede che il Sindaco eletto nomina
la Giunta, comprendendo anche gli Assessori proposti all’atto della presentazione della candidatura,
a condizione che siano in possesso dei requisiti di eleggibilità richiesti per l’elezione del Consiglio
Comunale ed alla carica di Sindaco;

Visto l’art.  33 della Legge 42/90, recepita in Sicilia con la L.R.  48/1991, così come modificato
dall’art. 1 della L.R. n. 3/2019 ove si prevede che il numero massimo degli Assessori per i Comuni
tra i 10.000 e i 30.000 abitanti è pari a cinque;

Richiamate: 

-la  propria  determinazione  n.  18 del  14/06/2018,  con  la  quale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti
dell’art. 12 della L.R. n. 79 e ss.mm.ii. veniva nominata la Giunta Comunale, a seguito delle
elezioni amministrative 2018;

-la propria determinazione n. 12 del 07/06/2019, con la quale è stato nominato un quinto
Assessore, ai sensi della citata L.R. n. 3/2019 e rideterminate le deleghe assessoriali;

Copia di Determinazione Sindacale n. 29 del 08-11-2022



-le  proprie  determinazioni  nn.  32/2021,  35/2021,  2/2022,  26/2022,  di  presa  d’atto  delle
dimissioni rispettivamente degli assessori Li Petri Antonino, Curreri Nadia, Alcuri Agostino
e Viviani Ludovico, e n. 18/2022 di revoca dell’Assessore Russo;

-le  proprie  determinazioni  nn.  33/2021,  38/2021,  3/2022,  27/2022,  28/2022  di  nomina
rispettivamente  degli  assessori:  Di  Carlo  Giuseppe,  Russo  Rosario,  Palermo  Mariano,
Giarraputo Calogero e Mistretta Ignazio;

Ritenuto opportuno procedere all’attribuzione della carica di Vice Sindaco e alla ridistribuzione
delle deleghe assessoriali al fine di potere garantire il plenum dell’organico esecutivo e di potere
garantire il proseguimento degli obiettivi del programma di mandato;

Visti

-L’O.R.E.L. vigente in Sicilia;

-il Vigente Statuto Comunale;

-la L.R. n. 7/92 e ss.mm. e ii.;

-l’art. 1 della L.R. n. 3/2019;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa

1.Di attribuire la carica di Vice Sindaco all’Assessore Comunale dott.re Ardizzone Saverio
Renato, nato a xxxx il xxxx, il quale mantiene le stesse deleghe già attribuitegli;

2.Di ridistribuire e attribuire le deleghe assessoriali,  a decorrere dalla data del presente
provvedimento, nel seguente modo:

Carica Cognome e Nome Attribuzione deleghe

Assessore –
Vice Sindaco Ardizzone Saverio Renato

Politiche Sociali – Sanità – Personale – Aree Cimiteriali  –
Polizia Locale – Agricoltura e Pesca.

Assessore Mariano Palermo
Urbanistica – Patrimonio – Attività Produttive e Artigianato ––
Politiche Comunitarie ed intercomunali

Assessore Di Carlo Giuseppe
Finanze  –  Economia  –  Partecipate  –  Programmazione  –
Energie rinnovabili.

Assessore Mistretta Ignazio Affari Generali – Servizio rifiuti - Contenzioso

Assessore Giarraputo Calogero
Ambiente e Territorio – Servizio Idrico – Trasporto e Viabilità
- Sport

3.Dare atto che le restanti materie, tra cui Attività Istituzionali, Turismo, Cultura, Pubblica
Istruzione, Politiche Giovanili, Trasparenza e Legalità, Edilizia Scolastica e Lavori Pubblici
rimangono attribuite al Sindaco;

4.Notificare il presente provvedimento ai diretti interessati;

5.Trasmettere  copia del presente provvedimento al Consiglio Comunale e all’Assessorato

Copia di Determinazione Sindacale n. 29 del 08-11-2022



Regionale delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica, alla Prefettura, alla Questura,
alla  Stazione  Dei  Carabinieri  di  Menfi,  al  Segretario  Generale  e  ai  Titolari  di  PP.OO.
dell’Ente;

6.Di pubblicare all’albo pretorio on-line del Comune il presente provvedimento in forma
integrale, nonché sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”
– sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” – sottosezione “Organi di indirizzo politico
Amministrativo”, i dati contenuti nel presente provvedimento e ai sensi della L.R. 13/2022,
escludendo i dati sensibili e/o personali.

Menfi, lì _____________________
IL SINDACO

Arch. Mauceri Marilena

Copia di Determinazione Sindacale n. 29 del 08-11-2022



Parere del Responsabile in merito alla REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole 

[]  N.B.: Provvedimento ritenuto senza riflessi contabili

Menfi, lì           Il Capo Settore/Sostituto
 F.to Minniti Daniela

Parere del Responsabile in merito alla REGOLARITA' CONTABILE attestante la Copertura Finanziaria

Impegno n° ____________

Si esprime parere favorevole 
[] favorevole 
[] non dovuto (in quanto la proposta non comporta impegno di spesa o diminuzione d’entrata)
[] contrario per i seguenti motivi

Menfi, lì           Il Responsabile Servizi Finanziari/Sostituto
 F.to Minniti Daniela

                                                                        

Copia di Determinazione Sindacale n. 29 del 08-11-2022



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  sito
ufficiale di questo Comune dal    16-11-2022   al    01-12-2022    e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi.
Si attesta altresì, che l’estratto/oggetto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal   16-11-2022   entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015.

Menfi, lì _________________ Il responsabile della pubblicazione all'albo on-line
Palmeri Giacomo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, giusta attestazione del responsabile della pubblicazione all'albo
on-line

C E R T I F I C A

7.che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  in  copia  all’Albo  Pretorio on line dal   16-11-
2022   al    01-12-2022   ;
8.certifico altresì, io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme attestazione del responsabile
della pubblicazione all'albo on-line, che l’estratto/oggetto della presente determinazione è stato pubblicato
nel sito internet di questo comune con decorrenza dal  16-11-2022  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6
L.R. 11/2015.

Il SEGRETARIO GENERALE
Menfi, lì  ________________ Dott. Vincenzo Sanzo

Copia di Determinazione Sindacale n. 29 del 08-11-2022


